

CONVOCAÇÃO Nº 118/2013

O Gerente da Divisão Jurídica da Secretaria de Estado de Saúde do Acre, considerando que até a presente data.

Esta Divisão não logrou êxito em contactar o Fornecedor abaixo descrito, convocamos o mesmo a comparecer à Divisão Jurídica, a fim de tratar de pendências processuais atualmente existentes, vinculado PROCESSO Nº. 0009094-4/2013 objetivando assinatura da Ata de Registro de Preços nº. 546/2013, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 555/2013, pois até a presente data encontra-se em aberto.

Na oportunidade, registramos que a não manifestação do mesmo decorrido o prazo de 03 dias após a publicação, implicara em penalidades administrativas.

Rio Branco acre, 01 de agosto de 2013.

1 – MÓVEIS ANDRADE – IND E COM. DE MÓVEIS HOPITALARES LTDA.

Carlos Gabriel Costa Garcez

Gerente da Divisão Jurídica do DPO

sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data, correndo as despesas às expensas do CONTRATANTE.

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2013

ASSINAM: Dra. SUELY DE SOUZA MELO DA COSTA - pela Secretária Estadual de Saúde e HAMURABI BARBARY DE MESQUITA pela empresa VECTRA LTDA.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO o do Contrato nº. 236/2013, informado no extrato publicado no Diário Oficial do Acre nº 11.102, em 01 de agosto de 2013, pag. 54.

Onde se lê: "CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 236/2013"

Leia-se: "CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 237/2013"

EXTRATO DE ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160/2012

Processo nº 0015275-2/2012

Pregão Eletrônico SRP PE-CAC- Nº. 011/2012 - Carona Eletronorte

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

A vigência do presente instrumento contratual fica prorrogada de 08/08/2013 à 08/08/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas realizadas por força deste Instrumento correrão, no presente exercício de 2013, por conta da dotação orçamentária, Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento de Despesas: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente aditamento é firmado com base no art. 65, inciso II, alínea "b" da Lei nº 8.666/93, no art. 4º, p.3º, do Decreto Estadual nº 4.770, de 2009, bem como no art. 2º do Decreto Estadual nº 3.422, de 17 de fevereiro de 2012.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação do presente Termo Aditivo, no Diário Oficial do Estado, por extrato, será providenciada até o 5º dia útil do mês seguinte ao de

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 420/2013

PROCESSO nº 005782-4/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 183/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 101.648,01 (cento e um mil seiscientos e quarenta e oito reais e um centavo)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

Como gesto da SRP: JOÃO DE ABREU PEREIRA FILHO.

DATA DA ASSINATURA: 12/06/2013

ASSINAM: Drª. SUELY DE SOUZA MELO DA COSTA pela Secretaria de Estado de Saúde e KALEO A. FERNANDES MACIEL representante da empresa AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA (ME).

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 183/2013– CPL 04.

EMPRESA: AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.804.689/0001-11, sito a Rua Aloizio de Azevedo, nº 308, Conjunto Esperança I, Bairro Floresta, Rio Branco, Acre Telefone: (68) 9943.8845 e 3227.8763, e-mail: adm.amazonfarma@gmail.com,						
Item	Descrição	UND	marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	ACETILCISTEÍNA 600MG/5G	ENV	PRATI DONADUZZI	3.360	0,70	2.352,00
05	AMINOFILINA 24mg/ml Solução Injetavel 10 ml	AMP	HIPOLABOR	17.827	0,63	11.231,01
08	AZITROMICINA 600 MG - (200 mg/ 5ml) Solução Oral	FR	PRATI DONADUZZI	13.500	3,75	50.625,00
84	GLICOSE 10% Solução Injetável 500ml ISENTA DE PVC sistema fechado	BLS/ FR	HALES ISTAR	2.400	4,20	10.080,00
105	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ml Solução Injetavel 10ml	FR/ AMP	ASPEN	1.440	19,00	27.360,00
VALOR TOTAL						R\$ 101.648,01

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 425/2013

PROCESSO nº 005782-4/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 183/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

Como gesto da SRP: JOÃO DE ABREU PEREIRA FILHO.

DATA DA ASSINATURA: 12/06/2013

ASSINAM: Drª. SUELY DE SOUZA MELO DA COSTA pela Secretaria de Estado de Saúde e ADALCIMAR MARQUES AMÉRICO representante da empresa RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 183/2013– CPL 04.

EMPRESA: RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.598.413/0001-70, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 1256, Bairro Triângulo, CEP: 69901-365, Tel: (68) 2106.1200 e 2106.1224, e-mail: recol.licitacoes@gmail.com,

Item	Descrição	UND	marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
112	LEVOBUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5% s/ vasoconstrictor 4ml	AMP	CRISTALIA	360	17,50	6.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.300,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 442/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0007116-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 389/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material gráfico, a fim de atender as necessidades da Divisão de Vigilância em Saúde, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.045,00 (mil e quarenta e cinco reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2013

ASSINAM: Dr^a. SUELY DE SOUZA MELO DA COSTA pela Secretaria de Estado de Saúde e SEBASTIÃO DIAS DE OLIVEIRA representante da empresa JAQUELINE C DE OLIVEIRA - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 389/2013– CPL 04.

EMPRESA: JAQUELINE C DE OLIVEIRA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 06.916.063/0001-79, estabelecida à Rua 11 de Março, nº 583, Bairro Placas, CEP: 69.902-754, Rio Branco – Acre,

Item	Descrição	UND	marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	Boletim cadastro de criadores, TAM 16 x 19, somente frente, bl 100 folhas	BLOCO	CHAMBRIL	50	3,40	170,00
07	Boletim FAD 04 – Registro Diário de aplicações a ultra baixo volume bloqueio de casos, TAM A4, somente frente, bl 100 folhas	BLOCO	CHAMBRIL	50	2,50	125,00
08	Boletim FAD 05 – Boletim de Reconhecimento, TAM A4, somente frente, bl 100 folhas	BLOCO	CHAMBRIL	50	2,50	125,00
09	Boletim FAD 06 – Resumo de Reconhecimento, TAM A4, somente frente, bl 100 folhas	BLOCO	CHAMBRIL	50	2,50	125,00
10	Boletim FAD 07 – Resumo Semanal do serviço Antivetorial, TAM A4, somente frente, bl 100 folhas	BLOCO	CHAMBRIL	100	2,50	250,00
11	Boletim ficha de investigação de casos Leishmaniose, TAM A4, frente e verso, bl – 100 folhas	BLOCO	CHAMBRIL	100	2,50	250,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.045,00

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO o extrato do contrato nº. 230/2013, decorrente do Pregão Presencial nº. 596/2013, informado no extrato publicado no Diário Oficial do Acre nº 11.091, em 17 de julho de 2013, pag. 19.

Onde se lê:

CRISSETELES LOUREIRO DE OLIVEIRA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.314.660/0001-51, com sede na Rua Marechal Deodoro, nº 304, Centro, CEP: 69900-120, Tel: (68) 3224.3110, Rio Branco/AC, email: hotelloureiro@hotmail.com

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	Hospedagem em apartamento individual com ar condicionado ou ventilador de teto, banheiro exclusivo com café da manhã incluso.	93	119,00	11.067,00
2	Refeição preparada (ALMOÇO E JANTAR), servida tipo self service, com pratos variados, com composição mínima de 900 gramas, acompanhada de 01 água mineral, suco ou refrigerante e 01 sobremesa.	208	43,00	8.944,00
3	Kit Lanche embalado em recipiente térmico, composição: refrigerantes variados ou sucos, copo com capacidade de 300ml e salgadinhos de forno tipo: sanduíche de frango, esfirra de carne moída, saltenha de forno, torta de legumes com carne moída, pão de queijo e frutas ou outros.	188	10,00	1.880,00
4	Hospedagem em apartamento individual com ar condicionado ou ventilador de teto, banheiro exclusivo com café da manhã incluso.	45	119,00	5.355,00
5	Refeição preparada (ALMOÇO E JANTAR), servida tipo self service, com pratos variados, com composição mínima de 900 gramas, acompanhada de 01 água mineral, suco ou refrigerante e 01 sobremesa.	90	43,00	3.870,00
6	Kit Lanche embalado em recipiente térmico, composição: refrigerantes variados ou sucos, copo com capacidade de 300ml e salgadinhos de forno tipo: sanduíche de frango, esfirra de carne moída, saltenha de forno, torta de legumes com carne moída, pão de queijo e frutas ou outros.	45	10,00	450,00
7	Hospedagem em apartamento individual com ar condicionado ou ventilador de teto, banheiro exclusivo com café da manhã incluso.	144	119,00	17.136,00
8	Refeição preparada (ALMOÇO E JANTAR), servida tipo self service, com pratos variados, com composição mínima de 900 gramas, acompanhada de 01 água mineral, suco ou refrigerante e 01 sobremesa.	288	43,00	12.384,00
9	Kit Lanche embalado em recipiente térmico, composição: refrigerantes variados ou sucos, copo com capacidade de 300ml e salgadinhos de forno tipo: sanduíche de frango, esfirra de carne moída, saltenha de forno, torta de legumes com carne moída, pão de queijo e frutas ou outros.	144	10,00	1.440,00